savoir l’élaboration de la liste des projets, programmes et réformes de la période 2025-2029, 

soumise à la validation de Monsieur le Président de la République. 

Le travail de déclinaison stratégique a abouti à un portefeuille global de deux cents 

soixante-seize (276) projets et programmes, dont soixante (60) considérés comme prioritaires, 

ainsi qu’à une quarantaine de réformes structurelles à entreprendre. Il a relevé le défi majeur 

que constitue la mise en œuvre agile et structurée de cet agenda.  

Dans ce sillage, le Premier Ministre a relevé l’articulation à assurer avec environ cinq